
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от W O A ’ZAZ'f
город Тимашевск

№ iS9

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 9 августа 2021 г. № 1038 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования 

Тимашевский район «Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, статьями 15 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 20 декабря 2023 г. № 5053-K3 
«О бюджете Краснодарского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, постановлением администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении порядка приня
тия решения о разработке, формирования и реализации и оценки эффективно
сти реализации муниципальных программ муниципального образования 
Тимашевский район», в целях создания условий для развития производства в 
агропромышленном комплексе района, расширения рынка сельскохозяйствен
ной продукции, сырья и продовольствия п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 9 августа 2021 г. № 1038 «Об утверждении муници
пальной программы муниципального образования Тимашевский район «Созда
ние условий для развития сельскохозяйственного производства» 
(в редакции постановления от 11 декабря 2023 г. № 2033) следующие измене
ния:

1.1. В приложении к постановлению:
а) в абзаце первом паспорта муниципальной программы слово «управле

ние» заменить словом «отдел»;
б) в абзаце третьем паспорта муниципальной программы слово «управле

ние» заменить словом «отдел»;
в) абзац двенадцатом паспорта муниципальной программы изложить в 

новой редакции:



2

«
Объем финансирования 

муниципальной программы, 
тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федераль
ный бюд

ж ет

бюджет
Красно
дарского

края

бюджет
района

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7
2022 год 9593,7 - 9593,7 - - -
2023 год 16461,3 - 16461,3 - - -
2024 год 13519,5 - 13519,5 - - -
2025 год 13559,5 - 13559,5 - - -
2026 год 13559,5 - 13559,5 - - -
2027 год - - - - - -
Всего 66693,5 - 66693,5 - - -

»;
г) в абзаце первом, раздела 4 паспорта муниципальной программы слово 

«управление» заменить словом «отдел».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе «Создание условий 

для развития сельскохозяйственного производства» изложить в новой редакции 
(приложения № 1, 2).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение по
становления на сайте муниципального образования Тимашевский район в ин
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район от № S89

«Приложение № 1 
к программе «Создание условий 
для развития сельскохозяйственного 
производства»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район от

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
подпрограммы «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»

№
п/п

Наименование целевого показателя
Единица
измере

ния
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Сохранность просубсидированного поголовья племенных и товар
ных сельскохозяйственных животных (коров, нетелей, овцематок, 
ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для воспроиз
водства к уровню предыдущего года, в течение 3 лет, последующих 
после получения субсидии

% 100 100 100 100 100 100

2
Сохранность просубсидированных теплиц и использование их по 
целевому назначению, в течение 5 лет, последующих после получе
ния субсидии

% 100 100 100 100 100 100

3 Количество поголовья птицы тыс. голов 255 258 260 260 260 260



1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 Количество информационных матершшов по вопросам развития 

сельскохозяйственного производства, размещенных на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район

статьи 11 14 16 18 19 20

5 Увеличение объемов сельскохозяйственной продукции, произведен
ной малыми формами хозяйствования с учетом полученных субси-
дий, в т.ч.:

продукции овощеводства тыс. т 23,3 23,7 24 24,3 24,6 24,8
продукции животноводства: 
молоко

тыс. т 13,3 13,4 13,5 13,6 13,7 13,8

мясо (скота и птицы) тыс. т 5,8 5,83 5,88 6 6,1 6,2
6 Количество КФХ, ИП и личных подсобных хозяйств, получивших 

финансовую государственную поддержку на развитие хозяйства человек 90 90 60 60 60 60

7 Количество проведенных мероприятий: ярморочно - выставочных, 
конкурсов, районных мероприятий (День работника сельского хозяй
ства и перерабатывающей промышленности, День животновода, 
праздник урожая «Жатва») с участием работников сельскохозяй-

единиц 3 3 4 5 5 5

ственного производства
8 Число проведенных мероприятий: семинаров, совещаний, «круглых 

столов», агроучебы, сходов граждан, конференций по вопросам раз
вития сельского хозяйства

единиц 6 6 7 8 8 8

9 Количество оказанных консультаций сельхозтоваропроизводителям единиц не менее 
300

не менее 
300

не менее 
300

не менее 
300

не менее 
300

не менее 
300

10 Количество отловленных животных без владельцев на территории единиц 301 350 350 150
муниципального образования Тимашевский район. 
Количество содержавшихся животных без владельцев единиц 301 350 350 150

“

11 Освоение выделенных бюджетных средств % 100 100 100 100 100 100
».

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.С. Самарин



)

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район о т Ш ■Лол'/Ш

«Приложение № 2
к программе «Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район от /М Ш. Зол vZ £j

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

Г о д ы
р еа -

л и за -
ц и и

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , ты с . р у б . Н е п о с р е д с т в е н н ы й  р е з у л ь т а т  
о т  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и я

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а зч и к , 
г л а в н ы й  р а с п о р я д и т е л ь  ( р а с 

п о р я д и т е л ь )  б ю д ж е т н ы х  
с р е д с т в , и с п о л н и т е л ь

в с е г о в р а з р е з е  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я

ф е д е -
р ал ь н ы й
б ю д ж е т

б ю д ж е т
К р а с н о 

д а р с к о г о
к р а я

р а й о н 
н ы й

б ю д ж е т

б ю д ж е т
п о с е л е 

н и я

в н е 
б ю д 

ж е т н ы е
и с т о ч 
н и к и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1 Ц е л ь У в е л и ч е н и е  о б ъ е м о в  п р о и з в о д с т в а  о с н о в н ы х  в и д о в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  п р о д у к ц и и , п р о и з в о д и м о й  п р е д п р и я т и я м и  А П К  и  м а л ы м и  ф о р м а м и  х о 
з я й с т в о в а н и я , у в е л и ч е н и е  к о л и ч е с т в а  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в  с ф е р е  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  п р о и зв о д с т в а , р о с т  п р о и з 
в о д и т е л ь н о с т и  т р у д а  и  п о д д е р ж к а  з а н я т о с т и , п о в ы ш е н и е  д о х о д н о с т и  в  с ф е р е  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н о г о  п р о и з в о д с т в а

1.1 З а д а ч а С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  р а з в и т и я  А П К  р а й о н а , в  т о м  ч и с л е  м а л ы х  ф о р м  х о зя й с т в о в а н и я , с о в е р ш е н с т в о в а н и я  м е х а н и з м о в  ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и  д л я  
м а л ы х  ф о р м  х о зя й с т в о в а н и я , у л у ч ш е н и е  м а т е р и а л ь н о г о  п о л о ж е н и я  ж и т е л е й  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и , п о в ы ш е н и е  з а н я т о с т и  и  ж и з н е н н о г о  у р о в н я  с е л ь 
с к о го  н а с е л е н и я , в о в л е ч е н и е  в  п р о и з в о д с т в о  н е з а н я т о го  с е л ь с к о г о  н а с е л е н и я ; о к а за н и е  ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и  д л я  р а з в и т и я  м а л ы х  ф о р м  х о з я й 
с т в о в а н и я  в А П К



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е : О к а за н и е  м е р  г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  н а  р а з в и т и е  м а л ы х  ф о р м  х о зя й с т в о в а н и я

1.1.1 О б щ е е  ф и н а н с и р о 
в а н и е  м е р о п р и я т и й  
п о  о к а за н и ю  м ер  
г о с у д а р с т в е н н о й  
п о д д е р ж к и  н а  р аз -  
в и т и е  м а л ы х  ф о р м  
х о зя й с т в о в а н и я

2 0 2 2 7 3 7 8 ,2 7 3 7 8 ,2 -
К о л и ч е с т в о  К Ф Х , И П  и  л и ч н ы х  п о д с о б 
н ы х  х о зя й с т в , п о л у ч и в ш и х  ф и н а н с о в у ю  
г о с у д а р с т в е н н у ю  п о д д е р ж к у  н а  р а з в и т и е  
х о зя й с т в а :
в  2 0 2 2  г о д у  -  126 ч е л о в е к ; 
в  2 0 2 3  г о д у  -  78  ч е л о в е к ; 
в  2 0 2 4  г о д у  -  60  ч е л о в е к ; 
в  2 0 2 5  г о д у  -  6 0  ч е л о в е к ; 
в  2 0 2 6  г о д у  -  6 0  ч е л о в е к ; 
в 2 0 2 7  г о д у  -  60  ч е л о в е к

100 %  о с в о е н и е  в ы д е л е н н ы х  б ю д ж е т н ы х  
ср е д с тв

О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  
п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  п р о м ы ш 
л е н н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  м у 
н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , к р е 
с т ь я н с к и е  (ф е р м е р с к и е )  х о 
зя й с т в а , и н д и в и д у а л ь н ы е  
п р е д п р и н и м а т е л и , м а л ы е  
п р е д п р и я т и я , л и ч н ы е  п о д с о б 
н ы е  х о з я й с т в а  (п о  с о г л а с о в а 
н и ю )

2 0 2 3 1 1 8 4 3 ,0 - 1 1 8 4 3 ,0 - - -

2 0 2 4 8 9 0 1 ,2 8 9 0 1 ,2

2 0 2 5 8 9 4 1 ,2 - 8 9 4 1 ,2 - - -

2 0 2 6 8 9 4 1 ,2 - 8 9 4 1 ,2 - - -

2 0 2 7

в с е го 4 6 0 0 4 ,8 4 6 0 0 4 ,8

1.1.1.1 О с у щ е с т в л е н и е  
о т д е л ь н ы х  г о с у д а р -  
с т в е н н ы х  п о л н о м о 
ч и й  п о  п о д д е р ж к е  
с е л ь с к о х о зя й с т в е н 
н о го  п р о и зв о д с т в а  
в  К р а с н о д а р с к о м  
к р а е  в  ч а с т и  п р е д о 
с т а в л е н и я  с у б с и д и й  
гр а ж д а н а м , в е д у 
щ и м  л и ч н о е  п о д 
с о б н о е  х о зя й с т в о , 
к р е с т ь я н с к и м  
(ф е р м е р с к и м )  х о 
зя й с т в а м , и н д и в и 
д у а л ь н ы м  п р е д п р и 
н и м а т е л я м , в е д у 
щ и м  д е я т е л ь н о с т ь  в 
о б л а с т и  с е л ь с к о х о 
зя й с т в е н н о го  п р о 
и зв о д с т в а

2 0 2 2 5 9 3 1 ,0 5 9 3 1 ,0 У в е л и ч е н и е  о б ъ е м о в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н 
н о й  п р о д у к ц и и , п р о и зв е д е н н о й  м а л ы м и  
ф о р м а м и  х о з я й с т в о в а н и я  е  у ч е т о м  п о л у 
ч е н н ы х  с у б с и д и й :
в 2 0 2 2  го д у : о в о щ и  2 3 ,3  т ы с . т , м я с о  (с к о т а  
и  п т и ц ы )  в  ж и в о м  в е с е  5 ,8  т ы с . т , м о л о к о
13.3 ты с . т;
в  2 0 2 3  г о д у : о в о щ и  2 3 ,7  ты с . т, м я с о  (с к о т а  
и  п т и ц ы )  в  ж и в о м  в е с е  5 ,83  ты с . т , м о л о к о
13 .4  ты с . т;
в  2 0 2 4  го д у : о в о щ и  2 4  ты с . т , м я с о  (с к о т а  и  
п т и ц ы )  в  ж и в о м  в е с е  5 ,8 8  т ы с . т , м о л о к о
13.5 ты с . т;
в  2 0 2 5  го д у : о в о щ и  2 4 ,3  т ы с . т ., м я с о  (ск о - 
т а  и  п т и ц ы )  в  ж и в о м  в е с е  6  ты с . т , м о л о к о
13 .6  ты с . т;
в  2 0 2 6  го д у : о в о щ и  2 4 ,6  ты с . т, м я с о  (с к о т а  
и  п т и ц ы )  в  ж и в о м  в е с е  6,1 ты с . т , м о л о к о
13 .7  т ы с . т;
в  2 0 2 7  го д у : о в о щ и  2 4 ,8  ты с . т , м я с о  (с к о т а  
и  п т и ц ы )  в  ж и в о м  в е с е  6 ,2  ты с . т , м о л о к о
13 .8  т ы с . т

О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  
п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  п р о м ы ш 
л е н н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , к р е 
с т ь я н с к и е  (ф е р м е р с к и е )  х о 
з я й с т в а , и н д и в и д у а л ь н ы е  
п р е д п р и н и м а т е л и , м а л ы е  
п р е д п р и я т и я , л и ч н ы е  п о д 
с о б н ы е  х о з я й с т в а  (п о  с о г л а 
с о в а н и ю )

2 0 2 3 1 0 3 8 3 ,0 - 1 0 3 8 3 ,0 - - -

2 0 2 4 7 3 8 9 ,2 7 3 8 9 ,2 -

2 0 2 5 7 3 8 9 ,2 7 3 8 9 ,2 - - -

2 0 2 6 7 3 8 9 ,2 7 3 8 9 ,2 - - -

2 0 2 7

в с е го 3 8 4 8 1 ,6 3 8 4 8 1 ,6



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 .1 .1 .2 О р г а н и з а ц и я  и 
о с у щ е с т в л е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  по  
и с п о л н е н и ю  п ер е - 
д а н н ы х  о т д е л ь н ы х  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
п о л н о м о ч и й  по  
п о д д е р ж к е  с е л ь 
с к о х о зя й с т в е н н о г о  
п р о и з в о д с т в а  в 
К р а с н о д а р с к о м  
к р а е

2 0 2 2 1 4 47 ,2 1 4 4 7 ,2 -

С о х р а н н о с т ь  п р о с у б с и д и р о в а н н о г о  п о г о 
л о в ь я  п л е м е н н ы х  и  т о в а р н ы х  с е л ь с к о х о 
з я й с т в е н н ы х  ж и в о т н ы х  (к о р о в , н е т е л е й , 
о в ц е м а т о к , р е м о н т н ы х  т е л о к , я р о ч е к , 
к о зо ч е к ) , п р е д н а з н а ч е н н ы х  д л я  в о с п р о и з 
в о д с т в а  к  у р о в н ю  п р е д ы д у щ е г о  г о д а  в  
т е ч е н и е  3 л е т , п о с л е д у ю щ и х  п о с л е  п о л у 
ч е н и я  с у б с и д и и : 100 %  е ж е г о д н о . 
С о х р а н н о с т ь  п р о с у б с и д и р о в а н н ы х  т е п 
л и ц  и  и с п о л ь зо в а н и е  и х  п о  ц е л е в о м у  
н а з н а ч е н и ю , в т е ч е н и е  5 л е т ,  п о с л е д у ю 
щ и х  п о с л е  п о л у ч е н и я  с у б с и д и и : 100  %  
е ж е го д н о .

К о л и ч е с т в о  п о г о л о в ь я  п т и ц ы : 
в  2 0 2 3  го д у  -  2 5 5  ты с . го л о в ; 
в  2 0 2 3  г о д у  -  2 5 8  ты с . г о л о в ; 
в  2 0 2 4  г о д у  -  2 6 0  ты с . го л о в ; 
в  2 0 2 5  го д у  -  2 6 0  ты с . г о л о в ; 
в  2 0 2 6  го д у  -  2 6 0  ты с. г о л о в ; 
в  2 0 2 7  го д у  -  2 6 0  ты с . го л о в

К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  м а т е р и а л о в  
п о  в о п р о с а м  р а з в и т и я  с е л ь с к о х о з я й 
с т в е н н о г о  п р о и зв о д с т в а , р а з м е щ е н н ы х  н а  
о ф и ц и а л ь н о м  са й т е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б 
р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н : 
в  2 0 2 2  г о д у  -  11 статей ; 
в  2 0 2 3  го д у  -  14 статей ; 
в  2 0 2 4  го д у  -  16 статей ; 
в  2 0 2 5  го д у  -  18 статей ; 
в  2 0 2 6  го д у  -  19 статей ; 
в  2 0 2 7  г о д у  -  2 0  ст а т е й

О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  
п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  п р о м ы ш 
л е н н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , к р е 
с т ь я н с к и е  (ф е р м е р с к и е )  х о 
з я й с т в а , и н д и в и д у а л ь н ы е  
п р е д п р и н и м а т е л и , м а л ы е  
п р е д п р и я т и я , л и ч н ы е  п о д 
с о б н ы е  х о з я й с т в а  (п о  с о г л а 
с о в а н и ю )

2 0 2 3 1 4 6 0 ,0 - 1 4 6 0 ,0 - - -

2 0 2 4 1 512 ,0 1 5 1 2 ,0 -

2 0 2 5 1 5 5 2 ,0 - 1 5 5 2 ,0 - - -

2 0 2 6 1 5 5 2 ,0 - 1 5 5 2 ,0 - - -

2 0 2 7

в с е го 7 5 2 3 ,2 7 5 2 3 ,2

1.2 З а д а ч а Д о в е д е н и е  до  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  п р о и з в о д и т е л е й  и н ф о р м а ц и и  о  с о в р е м е н н ы х  т е х н о л о г и я х  в ы р а щ и в а н и я  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  к у л ь т у р , 
п р е д о с т а в л е н и е  и н ф о р м а ц и и  в о б л а с т и  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е : о р г а н и за ц и я  р а б о т ы  п о  с о з д а н и ю  у с л о в и й  д л я  у с к о р е н н о г о  р а з в и т и я  п р и о р и т е т н ы х  п о д о т р а с л е й  с е л ь с к о г о  х о зя й с т в а , п о л у ч е н и е  в ы с о к и х  п о к а з а т е л е й  
п р о и зв о д с т в а  в  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и я х  и  м а л ы х  ф о р м а х  х о зя й с т в о в а н и я  р а й о н а .



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.1 О р г а н и за ц и я  и  
п р о в е д е н и е : я р м о -  
р о ч н о  -
в ы с т а в о ч н ы х , к о н 
к у р с о в , р а й о н н ы х  
м е р о п р и я т и й  (Д ен ь  
р а б о т н и к а  с е л ь с к о 
го  х о зя й с т в а , и  
п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  
п р о м ы ш л е н н о с т и , 
Д е н ь  ж и в о т н о в о д а  
и  п р а з д н и к  у р о ж а я  
« Ж а т в а » )  с  у ч а с т и 
ем  р а б о т н и к о в  
с е л ь с к о х о з я й 
с т в е н н о г о  п р о и з 
в о д с т в а

- - - - - - -

К о л и ч е с т в о  п р о в е д е н н ы х  м е р о п р и я т и й : 
я р м о р о ч н о  - в ы с т а в о ч н ы х , к о н к у р с о в , 
р а й о н н ы х  м е р о п р и я т и й  (Д е н ь  р а б о т н и к а  
с е л ь с к о го  х о з я й с т в а , и  п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  
п р о м ы ш л е н н о с т и , Д е н ь  ж и в о т н о в о д а  и 
п р а зд н и к а  у р о ж а я  « Ж а т в а » )  с у ч а с т и е м  
р а б о т н и к о в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  п р о и з 
в о д ст в а :
в  2 0 2 2  го д у  -  3 м е р о п р и я т и я ; 
в 2 0 2 3  го д у  -  3 м е р о п р и я т и я ; 
в  2 0 2 4  г о д у  -  4  м е р о п р и я т и я ; 
в 2 0 2 5  го д у  -  5 м е р о п р и я т и й ; 
в  2 0 2 6  го д у  -  5 м е р о п р и я т и й ; 
в  2 0 2 7  г о д у  -  5 м е р о п р и я т и й

О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  
п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  п р о м ы ш 
л е н н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , к р е 
с т ь я н с к и е  (ф е р м е р с к и е )  х о 
з я й с т в а , и н д и в и д у а л ь н ы е  
п р е д п р и н и м а т е л и , м а л ы е  
п р е д п р и я т и я , л и ч н ы е  п о д 
с о б н ы е  х о з я й с т в а  (п о  с о г л а 
с о в а н и ю )

1.2.2 О р г а н и за ц и я  м е 
р о п р и я т и й  п о  п р о 
в е д е н и ю : с е м и н а 
р о в , с о в е щ а н и й , 
« к р у гл ы х  сто л о в » , 
а г р о у ч е б ы , к о н ф е 
р е н ц и й  п о  в о п р о 
с а м  р а з в и т и я  с е л ь 
с к о го  х о зя й с т в а , 
с х о д о в  г р а ж д а н

- - - - - - -

Ч и с л о  п р о в е д е н н ы х  м е р о п р и я т и й : с е м и 
н ар о в , с о в е щ а н и й , « к р у г л ы х  ст о л о в » , 
а гр о у ч еб ы , с х о д о в  г р а ж д а н , к о н ф е р е н ц и й  
по  в о п р о с а м  р а з в и т и я  с е л ь с к о г о  х о зя й 
ства:
в  2 0 2 2  го д у  -  6  е д и н и ц ; 
в  2 0 2 3  г о д у  -  6 ед и н и ц ; 
в  2 0 2 4  го д у  -  7  е д и н и ц ; 
в  2 0 2 5  го д у  -  8 е д и н и ц ; 
в 2 0 2 6  г о д у  -  8 ед и н и ц ; 
в  2 0 2 7  го д у  -  8 е д и н и ц

О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  
п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  п р о м ы ш 
л е н н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  м у 
н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , К Ф Х , 
И П , м а л ы е  п р е д п р и я т и я , л и ч 
н ы е  п о д с о б н ы е  х о з я й с т в а  (н о  
с о г л а с о в а н и ю )

1.2.3 М е р о п р и я т и я  по  
о к а за н и ю  к о н 
с у л ь т а ц и й  с е л ь 
х о зт о в а р о п р о и з 
в о д и т е л я м

- - - - - - -

К о л и ч е с т в о  о к а з а н н ы х  к о н с у л ь т а ц и й  с е л ь 
х о зт о в а р о п р о и з в о д и т е л я м  н е  м ен ее :
3 0 0  е д и н и ц  е ж е г о д н о

О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  
п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  п р о м ы ш 
л е н н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  м у 
н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , К Ф Х , 
И П , м а л ы е  п р е д п р и я т и я , л и ч 
н ы е  п о д с о б н ы е  х о з я й с т в а  (п о  
с о г л а с о в а н и ю )



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Ц е л ь У л у ч ш е н и е  в е т е р и н а р н о  - с а н и т а р н о г о  б л а г о п о л у ч и я , н а п р а в л е н н о г о  н а  п р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и ю  б о л е зн е й  ж и в о т н ы х , о т л о в  и  с о д е р ж а н и е  
ж и в о т н ы х  б е з  в л а д е л ь ц е в , в  ч а с т и  р е г у л и р о в а н и я  ч и с л е н н о с т и  ж и в о т н ы х  б е з  в л а д е л ь ц е в

2.1 З а д а ч а С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  н а д л е ж а щ е г о  с а н и т а р н о го  со с т о я н и я , б е з о п а с н о с т и  н а с е л е н и я  о т  н е б л а г о п р и я т н о г о  в о з д е й с т в и я  д о м а ш н и х  ж и 
в о т н ы х  б е з  в л а д е л ь ц е в , п р о ф и л а к т и к и  и н ф е к ц и о н н ы х  за б о л е в а н и й , о б щ и х  д л я  ч е л о в е к а  и  ж и в о т н ы х

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е : п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  р е г у л и р о в а н и ю  ч и с л е н н о с т и  ж и в о т н ы х  без  в л а д е л ь ц е в  и  о б е с п е ч е н и ю  н а д л е ж а щ е г о  в е т е р и н а р н о  - с а н и т а р н о г о  б л а г о п о л у 
ч и я  н а  т е р р и т о р и и  р а й о н а

2 .1 .1 О с у щ е с т в л е н и е  
о т д е л ь н ы х  г о с у д а р 
с т в е н н ы х  п о л н о м о 
ч и й  п о  н а д е л е н и ю  
о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  К р а с -  
н о д а р с к о г о  к р ая  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  
К р а с н о д а р с к о г о  
к р а я  в  о б л а с т и  о б 
р а щ е н и я  с ж и в о т 
н ы м и , п р е д у с м о т 
р е н н ы м и  з а к о н о д а 
т е л ь с т в о м  в о б л а ст и  
о б р а щ е н и я  с ж и 
в о т н ы м и , в  т о м  
ч и с л е  о р г а н и за ц и и  
м е р о п р и я т и й  п р и  
о с у щ е с т в л е н и и  д е я 
т е л ь н о с т и  п о  о б р а 
щ е н и ю  с ж и в о т н ы 
м и  б ез в л а д е л ь ц е в  
н а  т е р р и т о р и и  м у 
н и ц и п а л ь н ы х  о б р а 
зо в а н и й  К р а с н о д а р 
с к о го  к р ая

2 0 2 2 2 2 1 5 ,5 2 2 1 5 ,5 -

К о л и ч е с т в о  о т л о в л е н н ы х  ж и в о т н ы х  без  
в л а д е л ь ц е в  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н : 
в 2 0 2 2  г о д у  - 301 ед и н и ц а ; 
в  2 0 2 3  г о д у  - 3 5 0  ед и н и ц ; 
в  2 0 2 4  г о д у  - 3 5 0  ед и н и ц ; 
в  2 0 2 5  г о д у  - 150 е д и н и ц

К о л и ч е с т в о  с о д е р ж а в ш и х с я  ж и в о т н ы х  
б е з  в л а д е л ь ц е в : 
в  2 0 2 2  г о д у  - 301 ед и н и ц а ; 
в  2 0 2 3  го д у  - 3 5 0  ед и н и ц ; 
в  2 0 2 4  го д у  - 3 5 0  ед и н и ц ; 
в  2 0 2 5  г о д у  - 150 е д и н и ц

О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  
п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  п р о м ы ш 
л е н н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , и н д и 
в и д у а л ь н ы е  п р е д п р и н и м а т е 
л и , м а л ы е  п р е д п р и я т и я , (п о  
с о г л а с о в а н и ю ), г л а в ы  п о с е 
л е н и й  (п о  с о г л а с о в а н и ю )

202 3
4 6 1 8 ,3 - 4 6 1 8 ,3 - - -

2 0 2 4
4 6 1 8 ,3 4 6 1 8 ,3 -

2 0 2 5
4 6 1 8 ,3 - 4 6 1 8 ,3 - - -

2 0 2 6 4 6 1 8 ,3 - 4 6 1 8 ,3 - - -

2 0 2 7

в с е го 2 0 6 8 8 ,7 2 0 6 8 8 ,7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
И т о г о  п о  м у н и ц и 
п а л ь н о й  п р о гр а м -

2 0 2 2 9 5 9 3 ,7 9 5 9 3 ,7 -

м е 2 0 2 3 1 6 4 6 1 ,3 1 6 4 6 1 ,3 - -

2 0 2 4 1 3 5 1 9 ,5 1 3 5 1 9 ,5 - -

2 0 2 5 1 3 5 5 9 ,5 - 1 3 5 5 9 ,5 - - -

2 0 2 6 1 3 5 5 9 ,5 - 1 3 5 5 9 ,5 - - -

2 0 2 7

в с е го 6 6 6 9 3 ,5 6 6 6 9 3 ,5

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район

».

O n


